
 
 

UCHWAŁA NR XV/246/25 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO 

z dnia 26 maja 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania dotacji wojewódzkim ośrodkom ruchu drogowego, trybu postępowania 
w sprawie ich udzielania i sposobu ich rozliczania 

Na podstawie art. 18 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2025 r., 
poz. 581) i art. 119 ust. 2c ustawy z dnia 20 czerwca 1997 roku - Prawo o ruchu drogowym (Dz. U. z 2024 r., 
poz. 1251) 

Sejmik Województwa Podkarpackiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Z budżetu Województwa Podkarpackiego mogą być udzielane w ramach dostępnych środków 
dotacje podmiotowe lub celowe dla wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego, zwane dalej „dotacjami”. 

2. Dotacje mogą być przeznaczone wyłącznie na pokrycie kosztów, o których mowa w art. 117 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. - Prawo o ruchu drogowym niebędących działalnością gospodarczą. 

§ 2. 1. Dotacje, o których mowa w § 1 mogą otrzymywać wojewódzkie ośrodki ruchu drogowego 
działające na terenie województwa podkarpackiego. 

2. Kwota dotacji, o której mowa w ust. 1 nie może przekroczyć 50% kosztów działalności wojewódzkiego 
ośrodka ruchu drogowego na realizację zadań, o których mowa w § 1 ust. 2. 

§ 3. 1. Kwota przeznaczona na udzielenie dotacji dla wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego ustalana 
jest przez Sejmik na dany rok budżetowy w uchwale budżetowej. 

2. Suma udzielonych dotacji w danym roku budżetowym nie może przekraczać wielkości środków 
finansowych zabezpieczonych na ten cel w budżecie Województwa. 

§ 4. Wojewódzki ośrodek ruchu drogowego zobowiązany jest do wykorzystania dotacji do końca roku, 
w którym dotacja została udzielona. 

§ 5. 1. Udzielenie dotacji, o których mowa w § 1 następuje na wniosek wojewódzkiego ośrodka ruchu 
drogowego. 

2. Wniosek o udzielenie dotacji wojewódzki ośrodek ruchu drogowego składa do Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

3. Wniosek powinien zawierać: 

1) kwotę wnioskowanej dotacji, 

2) szczegółowy opis działania, na które ma być przyznana dotacja celowa albo podmiotowa, 

3) uzasadnienie celowości przyznania dotacji, 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 30 maja 2025 r.

Poz. 2460



4) wskazanie terminu wykorzystania dotacji, 

5) oświadczenie, że środki dotacji będą wykorzystane na pokrycie kosztów realizacji zadań, o których mowa 
w § 1 ust. 2. 

§ 6. 1. Złożony przez wojewódzki ośrodek ruchu drogowego wniosek będzie podlegał weryfikacji pod 
kątem zasadności i celowości działań przedstawionych we wniosku. 

2. W przypadku niekompletnego wniosku lub wątpliwości pod kątem zasadności 

i celowości działań przedstawionych we wniosku, wnioskodawca będzie zobowiązany uzupełnić wniosek 
na wezwanie Urzędu pod rygorem pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. W ramach wykonania niniejszej uchwały, Zarząd Województwa Podkarpackiego przyznaje dotacje 
dla wojewódzkich ośrodków ruchu drogowego mając na uwadze dostępność środków przeznaczonych na ten 
cel w budżecie województwa. 

2. Podstawą do przekazania dotacji jest umowa zawarta przez Marszałka Województwa Podkarpackiego 
z dyrektorem wojewódzkiego ośrodka ruchu drogowego. 

§ 8. 1. Wojewódzki ośrodek ruchu drogowego zobowiązany jest do rozliczenia dotacji poprzez złożenie 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Podkarpackiego w Rzeszowie sprawozdania z wykorzystania 
dotacji. 

2. Sprawozdanie zawiera rozliczenie finansowe oraz w przypadku dotacji celowej również rozliczenie 
rzeczowe. 

3. Do sprawozdania dołącza się dokumentację finansowo-księgową środków finansowych otrzymanych 
w ramach dotacji, w sposób umożliwiający identyfikację poszczególnych operacji księgowych. 

4. Ośrodek jest zobowiązany, na żądanie, przedłożyć dodatkowe dokumenty lub złożyć wyjaśnienia. 

§ 9. 1. Rozliczenie dotacji następuje na podstawie informacji zawartych w sprawozdaniu, o którym mowa 
w § 8 ust. 1 oraz przedłożonych wraz z nim dokumentów. 

2. Rozliczenie dotacji podmiotowej obejmuje w szczególności weryfikację prawidłowości wykorzystania 
środków otrzymanych na pokrycie kosztów bieżącego utrzymania ośrodka. 

3. Rozliczenie dotacji celowej obejmuje w szczególności weryfikację: 

1) stanu realizacji zadania, 

2) efektywności, rzetelności i jakości wykonania zadania, 

3) prawidłowości wykorzystania środków otrzymanych na realizację zadania, 

4) prawidłowości dokumentacji realizacji zadania. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Podkarpackiego. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa 

Podkarpackiego 
 
 

Jerzy Borcz 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 2460


	UCHWAŁA NR XV/246/25 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO z dnia 26 maja 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	pkt 1 w § 5 ust. 3
	pkt 2 w § 5 ust. 3
	pkt 3 w § 5 ust. 3
	pkt 4 w § 5 ust. 3
	pkt 5 w § 5 ust. 3


	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 3
	pkt 2 w § 9 ust. 3
	pkt 3 w § 9 ust. 3
	pkt 4 w § 9 ust. 3


	§ 10
	§ 11


		2025-05-30T12:07:06+0000
	Polska
	Magdalena Wanda Kryczka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




